
PEMERINTAH KOTA MADIUN 
 

S A L I N A N 
PERATURAN DAERAH KOTA MADIUN 

NOMOR  10  TAHUN 2002 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH  
KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II MADIUN NOMOR 7 TAHUN 1998  

TENTANG PAJAK PEMANFAATAN AIR BAWAH TANAH 
DAN AIR PERMUKAAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA MADIUN, 

 
Menimbang       : a. bahwa dengan ditetapkannya Undang-undang Nomor 34 Tahun 2000 tentang 

Perubahan Atas Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah, Pajak Air Bawah Tanah dan Air Permukaan menjadi 
kewenangan Pemerintah Propinsi ; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a di atas, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Madiun Nomor 7    Tahun 1998 tentang Pajak Pemanfaatan Air 
Bawah Tanah dan Air Permukaan. 

  
Mengingat       :  1.  Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 
dan Daerah Istimewa Yogyakarta ; 

2. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia        Tahun 1997 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3685) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-undang Nomor 34 Tahun 2000 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4048) ; 

3. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999  Nomor 60, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia   Nomor 3839) ; 

4. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia         
Tahun 1999 Nomor 72, Tambahan  Lembaran  Negara Republik Indonesia 
Nomor 3848) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 1982 tentang Perubahan Batas Wilayah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Madiun (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1982 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia      
Nomor 3244) ; 



  2 

6. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang  Teknik Penyusunan 
Peraturan Perundang-undangan, dan Bentuk Rancangan Undang-Undang, 
Rancangan Peraturan Pemerintah dan Rancangan Keputusan Presiden. 

 
Dengan persetujuan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA MADIUN 
 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan  :  PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DAERAH 

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II MADIUN NOMOR 7 TAHUN 1998 
TENTANG PAJAK PEMANFAATAN AIR BAWAH TANAH DAN AIR PERMUKAAN. 

 
Pasal  1 

 
Mencabut Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Madiun  Nomor 7 Tahun 
1998 tentang Pajak Pemanfaatan Air Bawah Tanah dan Air Permukaan. 

 
Pasal 2 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Madiun. 
 

Disahkan  di   M A D I U N 
                        pada tanggal  7  Juni  2002 

 
WALIKOTA MADIUN, 

 
ttd 
 

ACHMAD ALI 
Diundangkan di Madiun 

pada tanggal  7   Juni  2002 
   SEKRETARIS DAERAH KOTA 

M A D I U N 
 

ttd 
 

WIDIASTONO, SH 
 

LEMBARAN DAERAH KOTA MADIUN TAHUN 2002 
SERI  :  A    NOMOR    :  1/A 

 


	S A L I N A N
	ACHMAD ALI
	WIDIASTONO, SH


